
REGISTRO GENERALE

N°   979   del   19/05/2018   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  116    DEL      19/05/2018

APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLE  DOMANDE  PER  IL 
SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  SPECIALISTICA  SCOLASTICA  A  FAVORE  DEGLI  ALUNNI  CON 
DISABILITA' DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO DEL PIANO 
DI ZONA AMBITO TERRITORIALE S03 EX S05, ANNO SCOLASTICO 2018-2019. 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che, nelle more dell’acquisizione dell’indirizzo del coordinamento Istituzionale, in 
considerazione  della  necessità  di  garantire  l’avvio  del  servizio  sin  dall’apertura  dell’anno 
scolastico 2018-2019. 

RILEVATO che in data 10/04/2017 è stato sottoscritto un accordo di programma tra gli Istituti 
scolastici, l’ASL Salerno UOA Consultorio familiare e medicina scolastica e il PdZ Ambito S3, nel 
quale si sono condivise le procedure di valutazione del bisogno nonché le modalità operative 
per lo svolgimento del servizio.

ATTESO che vi e la necessità e l’urgenza di avviare la rilevazione del fabbisogno di assistenza 
specialistica scolastica in favore degli alunni con disabilità delle scuole dell’Infanzia, Primarie e 
Secondarie di I grado dell’Ambito S03 (ex S05), per l’anno scolastico 2018/2019, attraverso 
l’acquisizione delle istanze dei genitori, corredate dalla richiesta degli Istituti scolastici. 

PRECISATO che  in  seguito  l’Ufficio  di  Piano  procederà  ad  incontri  tecnici  con  i  referenti 
scolastici e del Distretto Sanitario, nonché con i genitori richiedenti il servizio, per definire nel 
dettaglio gli interventi da programmare, come previsto nell’Accordo di programma territoriale 
per garantire il coordinamento dei servizi in rete al fine di migliorare la qualità dell’integrazione  
scolastica e sociale degli alunni con disabilità, siglato il 10 Aprile 2017 tra ASL, Piano di zona 
Ambito Sociale S03 (ex S05) e Scuole del territorio. 

RILEVATA  la  propria  competenza,  data  dal  decreto  sindacale  n.  224  prot.  n.  43053  del 
11/09/2017, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di zona 
– Ambito Sociale S3 (ex S5) ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267 /2000.  

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:  

- di approvare  l’avviso  pubblico  per  la  presentazione  delle  domande  per  il  servizio  di 
assistenza  specialistica  scolastica  a  favore  degli  alunni  con  disabilità  delle  scuole 
dell’infanzia, primarie e secondarie di i grado del piano di zona ambito territoriale S03 (ex 
S05), anno scolastico 2018/2019;

- di approvare i modelli A e B allegati al suddetto avviso pubblico;
- di stabilire che la scadenza per la presentazione delle domande, presso gli Istituti scolastici 

frequentati dai propri figli, è fissata per il giorno 9 Giugno 2018, con le modalità indicate 
nell’avviso; 

- di individuare  quale  responsabile  del  procedimento  la  dott.ssa  Barbara  Giacobbe, 
funzionario psicologo dell’U.d.P.;

- di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000;

- di aver  assolto  agli  obblighi  di  pubblicazione  nell’apposita  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”;

- di aver  provveduto,  preventivamente,  ad  accertare  che  la  spesa  in  esame  trova  la 
necessaria disponibilità sul relativo stanziamento di bilancio e che lo stesso è compatibile 
con il programma dei pagamenti e quindi con le regole di finanza pubblica vigenti, ai sensi 
dell’articolo  9,  comma  1,  lettera  a)  punto  2,  del  Decreto  Legge  01/07/2009  n.  78, 
convertito con modificazioni nella Legge n. 102 del 03/08/2009;

- di attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui all’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e che in riferimento al  sottoscrittore del presente atto non vi  sono conflitti  di 
interesse, nonché violazione al vigente Codice di comportamento del Comune di Eboli;

- di trasmettere il presente atto e l’avviso pubblico ai Servizi Sociali territoriali dei Comuni 
associati, alle Istituzioni scolastiche interessate e al Distretto Sanitario n. 64.

       Il Dirigente  
dott. Giovanni Russo 



N. 1661 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

19/05/2018 al 03/06/2018.

Data 19/05/2018

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


